MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 2077/2021 - REIT (11.01)

 23006.024005/2021-14Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 30 de novembro de 2021.

Revoga a Portaria nº 378/2020-REIT, de 16 de março de 2020, e
a Portaria nº 394/2020-REIT, de 25 de março de 2020.

nomeado porO REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC),
Decreto da Presidência da República de 25 de maio de 2018, publicado no Diário Oficial da
União (DOU), Seção 2, página 1, de 28 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o , publicado noATO DECISÓRIO Nº 188, de 19 de Novembro de 2020
Boletim de Serviço nº 1001, de 24 de novembro de 2020;

CONSIDERANDO o , publicado noATO DECISÓRIO Nº 204, de 21 de Outubro de 2021
Boletim de Serviço nº 1091, de 22 de outubro de 2021;

CONSIDERANDO o , publicado noATO DECISÓRIO Nº 206, de 25 de Outubro de 2021
Boletim de Serviço nº 1092, de 26 de outubro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a  , que suspende as atividadesPORTARIA Nº 378, de 16 de Março de 2020
acadêmicas e administrativas das Universidade entre os dias 16 e 22 de março de 2020 em
virtude da pandemia do coronavírus (COVID-19) e dá outras providências, publicada no Boletim
de Serviço nº 924, de 17 de março de 2020.
Art. 2º Revogar a  , que prorroga os efeitos daPORTARIA Nº 394, de 25 de Março de 2020
Portaria nº 378, de 16 de março de 2020 por tempo indeterminado, publicada no Boletim de
Serviço nº 927, de 25 de março de 2020.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço da UFABC.

(Assinado digitalmente em 30/11/2021 16:18)
DACIO ROBERTO MATHEUS

REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

REIT (11.01)

Matrícula: 2669171

Boletim de Serviço nº 1101
3 de dezembro de 2021

Página 6

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informandohttp://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2077 2021 PORTARIA 30/11/2021 eb9ee1c3e5

Boletim de Serviço nº 1101
3 de dezembro de 2021

Página 7